
201３年３月吉日 

各位 

一般社団法人 日本コンストラクション・マネジメント協会 

関西支部 

支部長 岡 廣樹 

2012 年度第 1 回法令部会のご案内 

 

拝啓 早春の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は一般社団法人 日

本コンストラクション・マネジメント協会（ＣＭＡＪ）関西支部の活動にご理解とご協力

を賜りまして誠にありがとうございます。 

さて、下記のとおり法令部会を開催するはこびとなりましたので、ご案内申し上げます。

今回は２部構成で、ＣＭＡＪ本部の保険委員会からも講師をお招きし、ご講演いただくこ

とになっておりますので、年度末のお忙しい時期ではありますが、ぜひご参加いただけれ

ばと存じます。 

敬具 

記 

◆日時  2013 年３月 2７日（水）18:00 開始（開場 17:40） 

第１部   18:00～19:00  

第２部   19:00～20:00  

◆会場  株式会社竹中工務店 大阪本店１階ホール（別紙参照） 

◆講演内容 

○第１部 「リノベーション・マネジメント契約モデルの概要について 

（アットリスク型ＣＭ契約の一例の紹介）」 

講師：大和法律事務所 弁護士 釜田 佳孝氏 

マンション大規模修繕に特化したＣＭ方式を普及させるべく設立された日本リノベ

ーション・マネジメント協会（ＲＭＡＪ）が、その活動の一環として、アットリスク型のリノ

ベーション・マネジメント契約のモデルを作成したので、その概要について解説して

いただきます。 

○第２部 「建設プロジェクトのリスクと対策」 

講師：ＣＭＡＪ保険委員会  委員長 河内 敬次氏（ＮＴＴファシリティーズ(株)） 

             委員   石崎 真哉氏（㈱東京海上日動火災保険） 

保険委員会がＣＭ賠償責任保険制度を創設する過程で検討してきた建設プロジェ

クトにおける各関係者とそのリスクについて、改めて解説していただきます。また時

間が許せば、「ＣＭ法律問題Ｑ＆Ａ」（釜田弁護士著）で設定されたＱ＆Ａ事例につ

いて、ＣＭ賠償責任保険での補償について、あわせてご説明いただける予定です。 

◆会費  会員／無料  非会員／1,000 円 

◆CPD 単位（CCMJ 資格更新）：２単位 

◆参加申込 

申込先 ：ＣＭＡＪ関西支部幹事 香椎 英樹（新星和丌動産(株)） 

送付先 ：メール  hideki-kashii@sinseiwa.co.jp  まで 

記載事項：①会員（会員番号）／非会員の別、②氏名、③会社名、④電話番号 

申込期限：３月２５日（月） 

◆その他 当日は「ＣＭ法律問題Ｑ＆Ａ」の販売も行います。まだお買い求めでない方は

ぜひこの機会にどうぞ。 

以上 

mailto:hideki-kashii@sinseiwa.co.jp


 

 

         

 第 37回定例会・会場 ㈱竹中工務店大阪本店 案内図  

          

  地下鉄でお越しの方は、地下鉄御堂筋線・中央線 本町駅⑤番出口が便利です。  

         

           

           

           

           

           

       

       

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

                

         

 

御

堂

筋 


